
91 

さとやま 5 2023. 月 

振興事務所駐車場 山岡小学校  

    ヒマリーステーション  

資源回収所を移設しました！ 

お願い 

平日の登下校・通学バスの時間帯は、子ども達の安全確保のため            

車でのお越しをご遠慮いただくか、徐行運転にご協力ください。 

【問合せ】資源回収ステーション管理委員会事務局（山岡小学校内）  ☎５６-2714 

※紙ひもで縛るか、紙袋に入れて出してください 

※水に溶けないもの、感熱紙や写真は回収不可 

登校時間 ： ７時４０分   ～ ８時１０分 

下校時間 ： １５時００分 ～ １５時１５分  １６時００分 ～ １６時１５分 

回収品目 

※紙ひもで縛って出してください 

  段ボール・新聞・チラシ・雑誌 

  雑紙 

  アルミ缶 

子ども達の「つくる責任つかう責任」の学習

の場としても活用させていただきます。 

収益金は、山岡町の子ども達のために大

切に使わせていただきます。 

※水洗いをし、潰さずに出してください 

町民の皆様、資源の市内循環にご協力お願いいたします 

   ハサミ・紙ひも 

  ご自由にお使いください 



山岡小学校 

山岡こども園 

  未満児 18名 

  年少   12名 

  年中   21名 

  年長   17名 

保育目標『明るく元気にや

る気をもって、みんなとな

かよく遊ぶ子』を掲げ、保

育教育していきます。園

児を主体に楽しい保育を

していきます。 

総数   68名 

 園長 

藤野 貴子 

多治見市から来ました伊藤桂子と申します。山岡小学校の

子どもたちはとても明るくて、毎朝の健康チェックでは、どの子

もしっかりと挨拶ができます。素直でのびのびとしていると感じ

ました。これから、地域の方や保護者と連携して、笑顔と元気

のある学校を目指します。 

校長 

伊藤 桂子 

１年  25名  

２年  22名 

３年  25名 

４年  23名 

５年  26名 

６年  26名 

    総数 147名  

年少 もも組 

未満児 ひよこ組 あひる組 



町内のみなさん、１年間よろしくお願いします！ 

山岡中学校 

山岡こども園  山岡小学校  山岡中学校 

総数  73名  

１年  25名  

２年  25名 

３年  23名 

塾長  桜井 良吉 

主事  長谷川 俊子 

補助  稲垣 美香代  

     相澤 智世子 

夜間  大庭 省吾 

岡庭 寿則 

市川 智明 

可知 高弘 

三浦 和彦 

小木曽 淳子 

安藤 由美子 

所 長 

副所長 

コミュニティセンター 

☎ 56-2618 
開館日  月～日 （土・日・祝日も開館） 

開館時間 8：30～17：00 

振興事務所 

☎ 56-2111 
開庁日  月 ～ 金 

開庁時間 8：30～17：15 

恵南地域包括支援センター 

☎ 57-3030 
開庁日  月 ～ 金 

開庁時間 8：30～17：15 

 恵南地区を担当しています 

伊藤 摩里子 

宮地 富美子 

川井 雄司 

林 千賀子 

※HPで日々の様子がご覧いただけます  

山岡振興事務所・ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 

学校教育目標「よく考え、力

を合わせてやりぬく生徒」の

もと、地域のよさに学び、志

をもって一人立ちできるよう、

諸活動を展開して参ります。 

 校長 

篠原 徹 

検索 



椿の丸皿２枚組 日にち 

料  金 

時  間 

体験・講座 

エプロン・タオル 

７月下旬ごろ 

1,800 円 

5月28日（日） 

午前 10：00～12：00 
１. 初めての方でも安心 

２. 講師が丁寧に指導 

 ※申し込みが必要です 

3 . 個人・団体もOK 

編集後記 

― 発行 ―  山岡地域自治区運営協議会 区長会 山岡振興事務所 山岡コミュニティセンター 

 

 

掲示板 

山岡陶業文化センター  
 TEL/FAX     0573 - 56 - 4567  

9：00～17：00（土・日 ～16：00） ※木曜日休館 
申込 

子供に対する「つきまとい」「声掛け」などの

不安を抱かせる事案に対し、通学路周辺の

民家、事務所、店舗などが緊急避難先と

なって、避難してきた子供を保護し警察へ通

報等の措置を講じる民間協力拠点です。 

山岡町は、平成30年より全戸を「子ども１１０

番の家」とし見守り事業を行っています。ご協

力お願いします！ 

子ども１１０番の家 宗宮 靖幸 巡査部長 

■山岡町招魂社祭典の開催 

日時 令和5年5月14日（日）午前10時から 

場所 山岡町招魂社（山岡町上手向） 

内容 戦没者を慰霊する招魂社の祭典を実施 

■資源回収のお知らせ 

日時 令和5年6月3日（土） 

場所 各地区集会所 

内容 詳細は6月号でお知らせします 

春の人事異動で山岡

駐在所に勤務すること

になりました。 

山岡警察官駐在所 

そうみや    やすゆき 

前任者と同様、地域の

皆様から頼られる存在

となれるように努めて

参りますので、よろしく

お願いします。 

総数 3,798人    （－124人） 

男 1,847人 （－71人） 

女 1,951人 （－53人） 

世帯  1,511世帯 （－２０世帯） 

令和５年度累計   出生０人 死亡0人       

（ ）内は前年との比較 

  2023.4月  人口・世帯動態    

  資源回収収益  ３月分 82,974 円    

町内のみなさん、ご協力ありがとうございます。 

ー ヒマリーステーション － 

持ち物 

引渡し 
※直径約２０CM 

来月は、『田んぼdeアート』始動！ 

8回目のチャレンジ、６月４日の田植え作業 

今年のテーマは？ こうご期待！ 

■５月の講座 


